

Dan-Palletiser A/S

Borgergade 17

4241 Vemmelev

CVR-nr. 56270515

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 15-05-2017



Lone Schøtt Kunø
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Virksomhedsoplysninger | 7 |
| Ledelsesberetning | 8 |
| Hoved- og nøgletal | 9 |
| Anvendt regnskabspraksis | 10 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Egenkapitalopgørelse | 18 |
| Noter | 19 |

Virksomhedsoplysninger

| | |
|---------------------|---|
| Virksomheden | Dan-Palletiser A/S Borgergade 17 4241 Vemmelev |
| Telefon | +45 58382193 |
| Telefax | +45 58382826 |
| E-mail | sales@dan-palletiser.dk |
| Hjemmeside | www.dan-palletiser.dk |
| CVR-nr. | 56270515 |
| Hjemsted | Slagelse |
| Regnskabsår | 01-01-2016 - 31-12-2016 |
| Ejerforhold | Selskabet er et 100% ejet datterselskab af Dan-Palletiser Holding A/S. Selskabets årsrapport indgår i koncernregnskabet for Consolidated Holdings A/S, som er koncernens øverste moderselskab. |
| Bestyrelse | Lone Schøtt Kunøe, Formand Sven Madsen Knud Erik Jensen |
| Direktion | Mik Hellberg Hansen, Adm. direktør |
| Revisor | Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 0900 København C CVR-nr.: 33963556 |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Dan-Palletiser A/S er en international anerkendt virksomhed inden for internt transportudstyr. Selskabet udvikler og producerer kundetilpassede løsninger, med hovedvægten lagt på palleteringsanlæg, pakketransportanlæg og palletransportanlæg med fokus på kundens ønsker og behov.

Selskabets produkter består af såvel halvautomatiske som fuldautomatiske anlæg og kunderne er blandt verdens største selskaber inden for såvel den grafiske og kemiske industri som fødevarer- og drikkevarerindustrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Som ventet blev aktivitetsniveauet i 2016 markant højere end året før, hvilket primært kan henføres til 1 meget stort projekt samt 2 øvrige større projekter som selskabet indgik aftale om i 2015. Projekterne er ikke forløbet tilfredsstillende hvilket primært skyldes større kompleksitet end forventet. Endvidere har det høje aktivitetsniveau medført øget pres på selskabets produktionsapparat og organisation. Disse forhold er den primære årsag til at selskabet har realiseret et negativt resultat for 2016.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2016 - 31-12-2016 udviser således et resultat på kr. -17.895.665, og selskabets balance pr. 31-12-2016 udviser en balancesum på kr. 60.984.024, og en egenkapital på kr. -12.114.088.

Ovennævnte større projekter afsluttes efter balancetidspunktet og vil således også have negativ effekt på indtjeningen i begyndelsen af 2017, men vurderes ikke at være tabsgivende for selskabet.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Ved afslutningen af årsrapporten for 2015 var det forventet at selskabet ville realisere et positivt resultat for 2016. Denne forventning var baseret på sædvanlige projekt- og produktionsforløb for selskabets større projekter. Da disse projekter ikke er forløbet tilfredsstillende i 2016 er der en betydelig resultatafvigelse i forhold til den seneste offentliggjorte forventning.

Forventninger til fremtiden

Ved starten af 2017 var ordrebeholdningen tilfredsstillende og efterfølgende tilbudsgivning og ordreindgang har været på et rimeligt niveau. De igangværende større projekter fra 2016 er i det væsentlige afsluttet på nuværende tidspunkt og aktivitetsniveau og produktionsforløb er på et mere normaliseret niveau. Dette, sammenholdt med gennemførte effektivitetsforbedringer og erfaringer fra de gennemførte større projekter, vil bidrage til en forbedret fremtidig indtjening.

På denne baggrund forventes en betydelig resultatforbedring i 2017.

Selskabets kapitalberedskab

Selskabets egenkapital er negativ og der vil på den ordinære generalforsamling i 2017 blive taget stilling til selskabets kapitalberedskab og iværksættelse af tiltag med henblik på retablering af selskabskapitalen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabet udfører sin virksomhed med størst mulig respekt for miljøet. Der er i 2016 opnået arbejdsmiljøcertificering i henhold til OHSAS 18001.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:
Hovedtal er i tusinder.

| | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 | 2012 |
|--|---------|---------|--------|--------|--------|
| Bruttofortjeneste | 30.851 | 28.777 | 35.787 | 29.245 | 26.012 |
| Resultat af primær drift | -18.977 | -10.235 | -3.098 | -5.304 | -5.197 |
| Finansielle poster netto | -1.652 | 2.378 | 1.211 | -1.242 | 9.836 |
| Årets resultat | -17.896 | -6.885 | -1.184 | -5.589 | 5.563 |
| Investering i materielle anlægsaktiver | 688 | 471 | 43 | 3.222 | 108 |
| Aktiver i alt | 60.984 | 75.934 | 54.802 | 51.323 | 47.747 |
| Egenkapital i alt | -12.114 | 5.782 | 3.667 | 4.850 | 10.439 |
| Egenkapitalens forrentning (ROE) (%) | -565,20 | -145,74 | -27,79 | -73,11 | 72,65 |

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

Resultatopgørelse

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 30.850.678 | 28.776.588 |
| Personaleomkostninger | 1 | -48.063.111 | -36.886.445 |
| Af- og nedskrivninger | 2 | -1.764.600 | -2.124.876 |
| Driftsresultat | | -18.977.033 | -10.234.733 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 0 | 3.500.000 |
| Finansielle indtægter | | 0 | 300.655 |
| Finansielle omkostninger | 3 | -1.652.153 | -1.423.052 |
| Resultat før skat | | -20.629.186 | -7.857.130 |
| Skat af årets resultat | 4 | 2.733.521 | 971.974 |
| Årets resultat | | -17.895.665 | -6.885.156 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | -17.895.665 | -6.885.156 |
| | | -17.895.665 | -6.885.156 |

Balance 31. december 2016

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|---|--------|-------------------|-------------------|
| Aktiver | | | |
| Færdiggjorte udviklingsprojekter | 5 | 1.748.163 | 2.351.946 |
| Udviklingsprojekter under udførelse | 6 | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver | | 1.748.163 | 2.351.946 |
| Grunde og bygninger | 7 | 1.080.935 | 1.269.471 |
| Produktionsanlæg og maskiner | 8 | 1.193.017 | 1.915.856 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 9 | 770.421 | 332.153 |
| Materielle anlægsaktiver | | 3.044.373 | 3.517.480 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 10, 11 | 1.500.000 | 1.500.000 |
| Udskudte skatteaktiver | 12 | 2.176.954 | 4.187.988 |
| Deposita | | 928.718 | 816.050 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 4.605.672 | 6.504.038 |
| Anlægsaktiver | | 9.398.208 | 12.373.464 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 5.410.842 | 4.692.663 |
| Varer under fremstilling | | 11.802.915 | 12.598.006 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 1.379.902 | 1.262.680 |
| Forudbetalinger for varer | | 0 | 74.794 |
| Varebeholdninger | | 18.593.659 | 18.628.143 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 19.065.066 | 23.016.373 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 13 | 5.290.679 | 17.769.253 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 4.300.000 | 593.657 |
| Andre tilgodehavender | | 1.224.979 | 1.242.995 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 662.980 | 982.241 |
| Tilgodehavender | | 30.543.704 | 43.604.519 |
| Likvide beholdninger | | 2.448.453 | 1.327.621 |
| Omsætningsaktiver | | 51.585.816 | 63.560.283 |
| Aktiver | | 60.984.024 | 75.933.747 |

Balance 31. december 2016

| | Note | 2016 kr. | 2015 kr. |
|--|------|--------------------|-------------------|
| Passiver | | | |
| Virksomhedskapital | | 2.500.000 | 2.500.000 |
| Overført resultat | | -14.614.088 | 3.281.577 |
| Egenkapital | | -12.114.088 | 5.781.577 |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 2.987.280 | 3.422.914 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 14 | 2.987.280 | 3.422.914 |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | | 435.634 | 423.136 |
| Gæld til banker | | 7.508.489 | 875.868 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 36.756 | 71.023 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 13 | 3.678.316 | 41.932.354 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 11.348.869 | 2.936.494 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 38.015.702 | 11.925.781 |
| Anden gæld | 15 | 9.087.066 | 8.564.600 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 70.110.832 | 66.729.256 |
| Gældsforpligtelser | | 73.098.112 | 70.152.170 |
| Passiver | | 60.984.024 | 75.933.747 |
| Usikkerhed om going concern | 16 | | |
| Eventualforpligtelser | 17 | | |
| Arrangementer som ikke er indregnet i balancen | 18 | | |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger | 19 | | |
| Ejerskab | 20 | | |

Egenkapitalopgørelsen

| | Virksomheds kapital | Overført resultat | I alt |
|-------------------------------|------------------------|----------------------|--------------------|
| Egenkapital 01-01-2016 | 2.500.000 | 3.281.577 | 5.781.577 |
| Årets resultat | | -17.895.665 | -17.895.665 |
| Egenkapital 31-12-2016 | 2.500.000 | -14.614.088 | -12.114.088 |

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

| | 2016 | 2015 |
|---|-------------------|-------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 42.132.460 | 31.931.247 |
| Pensioner | 4.397.146 | 3.588.308 |
| Andre omkostninger til social sikring | 325.060 | 298.111 |
| Andre personaleomkostninger | 1.208.445 | 1.068.779 |
| | <u>48.063.111</u> | <u>36.886.445</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede | <u>86</u> | <u>78</u> |
| | | |
| I overensstemmelse med årsregnskabslovens §98b stk. 3 udelades beløbsmæssig angivelse af ledelsesvederlag idet kun et ledelsesmedlem modtager vederlag. | | |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Af- og nedskrivning af immaterielle anlægsaktiver | 603.783 | 710.455 |
| Af- og nedskrivning af materielle anlægsaktiver | 1.160.817 | 1.424.421 |
| Avance ved salg af materielle anlægsaktiver | 0 | -10.000 |
| | <u>1.764.600</u> | <u>2.124.876</u> |
| | | |
| 3. Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder | 714.655 | 960.768 |
| Andre finansielle omkostninger | 937.498 | 462.284 |
| | <u>1.652.153</u> | <u>1.423.052</u> |
| | | |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -4.300.000 | -470.000 |
| Skat vedr. tidligere år | -444.555 | -123.657 |
| Regulering af udskudt skat | 2.011.034 | -378.317 |
| | <u>-2.733.521</u> | <u>-971.974</u> |
| | | |
| 5. Færdiggjorte udviklingsprojekter | | |
| Kostpris primo | 4.620.951 | 1.730.255 |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 0 | 508.120 |
| Overførsler i året til andre poster | 0 | 2.382.576 |
| Kostpris ultimo | <u>4.620.951</u> | <u>4.620.951</u> |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -2.269.005 | -1.558.550 |
| Årets afskrivninger | -603.783 | -710.455 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>-2.872.788</u> | <u>-2.269.005</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>1.748.163</u> | <u>2.351.946</u> |

Den regnskabsmæssige værdi af indregnede udviklingsprojekter omfatter eksterne omkostninger til udvikling af et integreret produktions-, projekt-, og økonomistyringsystem. Systemet forventes anvendt i en længere årrække og vil bidrage til en mere effektiv produktionsproces og projektstyring med heraf følgende forventning om forbedring af indtjeningen. Selskabet har vurderet at værdien af den fremtidige indtjening er tilstrækkelig til at dække værdien af de indregnede udviklingsprojekter.

Noter

| | 2016 | 2015 |
|---|--------------------|--------------------|
| 6. Udviklingsprojekter under udførelse | | |
| Kostpris primo | 0 | 2.382.576 |
| Overførsler i året til andre poster | 0 | -2.382.576 |
| Kostpris ultimo | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 0 |
| | | |
| 7. Grunde og bygninger | | |
| Kostpris primo | 12.545.894 | 12.545.894 |
| Kostpris ultimo | 12.545.894 | 12.545.894 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -11.276.423 | -10.856.296 |
| Årets afskrivninger | -188.536 | -420.127 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -11.464.959 | -11.276.423 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.080.935 | 1.269.471 |
| | | |
| 8. Produktionsanlæg og maskiner | | |
| Kostpris primo | 6.671.522 | 6.511.589 |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 71.922 | 159.933 |
| Reklassificeret til driftsmateriel og inventar | -334.312 | 0 |
| Kostpris ultimo | 6.409.132 | 6.671.522 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -4.755.666 | -3.925.098 |
| Årets afskrivninger | -763.068 | -830.568 |
| Reklassificeret til driftsmateriel og inventar | 302.619 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -5.216.115 | -4.755.666 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.193.017 | 1.915.856 |
| | | |
| 9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 862.167 | 551.535 |
| Tilgang i årets løb, herunder forbedringer | 615.788 | 310.632 |
| Reklassificeret fra produktionsanlæg og maskiner | 334.312 | 0 |
| Kostpris ultimo | 1.812.267 | 862.167 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | -530.014 | -356.288 |
| Årets afskrivninger | -209.213 | -173.726 |
| Reklassificeret fra produktionsanlæg og maskiner | -302.619 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | -1.041.846 | -530.014 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 770.421 | 332.153 |

Noter

| | 2016 | 2015 |
|---|------------------|------------------|
| 10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris primo | 1.500.000 | 1.500.000 |
| Kostpris ultimo | 1.500.000 | 1.500.000 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 1.500.000 | 1.500.000 |

11. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder*Tilknyttede virksomheder*

| Navn | Hjemsted | Ejerandel i % | Egenkapital | Resultat |
|---------------------------|----------|---------------|------------------|------------------|
| Dan-Palletiser Finans A/S | Slagelse | 100,00 | 3.499.926 | 1.786.589 |
| Dan-Palletiser US inc. | USA | 100,00 | 0 | 0 |
| | | | 3.499.926 | 1.786.589 |

12. Udskudte skatteaktiver

| | 2016 | 2015 |
|---|------------------|------------------|
| Kostpris primo | 4.187.988 | 3.809.671 |
| Årets ændring indregnet i resultatopgørelsen | 188.966 | 378.317 |
| Nedskrivning af udskudte skatteaktiver indregnet i resultatopgørelsen | -2.200.000 | 0 |
| Kostpris ultimo | 2.176.954 | 4.187.988 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 2.176.954 | 4.187.988 |

Udskudte skatteaktiver omfatter indregnede skattemæssige underskud som kan fremføres til modregning i fremtidig indtjening. På grundlag af de realiserede resultater i 2015 og 2016 samt usikkerhed om størrelsen af selskabets fremtidige indtjening på kort sigt, har ledelsen valgt at foretage en nedskrivning af de tidligere indregnede skattemæssige underskud. Det er herefter ledelsens vurdering at de indregnede skattemæssige underskud kan udnyttes i løbet af 2-3 år.

13. Igangværende arbejder for fremmed regning

| | 2016 | 2015 |
|---|------------------|--------------------|
| Salgsværdi af udført arbejde | 97.222.887 | 30.792.270 |
| Acontofaktureringer på igangværende arbejder | -95.610.524 | -54.955.371 |
| Nettoværdi af igangværende arbejder | 1.612.363 | -24.163.101 |
| | | |
| <i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i> | | |
| Nettotilgodehavender | 5.290.679 | 17.769.253 |
| Nettoforpligtelser | -3.678.316 | -41.932.354 |
| | 1.612.363 | -24.163.101 |

Noter

14. Langfristede gældsforpligtelser

| | Forfald efter 1 år | Forfald indenfor 1 år | Forfald efter 5 år |
|--------------------------------|-----------------------|--------------------------|-----------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 2.987.280 | 435.634 | 1.311.391 |
| | 2.987.280 | 435.634 | 1.311.391 |

15. Anden gæld

| | 2016 | 2015 |
|---|------------------|------------------|
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag mm. | 673.170 | 347.034 |
| Feriepengeforpligtelser | 6.594.798 | 4.619.739 |
| Andre skyldige omkostninger | 1.819.098 | 3.597.827 |
| | 9.087.066 | 8.564.600 |

16. Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets budget for 2017 viser at selskabet har et tilstrækkelig likviditetsberedskab til at fortsætte driften i 2017, såfremt de nuværende kreditfaciliteter opretholdes. I den forbindelse har selskabets øverste moderselskab givet tilsagn om ikke at søge sit tilgodehavende og fremtidige rentetilskrivninger indfriet udover, hvad selskabets likviditet tillader som going concern. Tilgodehavendet udgør kr. 35 mio. pr. 31. december 2016.

Det er en væsentlig forudsætning, at den forventede fremtidige indtjening realiseres på niveau med budgetforventningerne. Forudsigelser om fremtiden er behæftet med en naturlig usikkerhed og det realiserede forløb kan derfor afvige såvel positivt som negativt i forhold til budgetforventningerne. Det er selskabets vurdering, at der ved budgetudarbejdelsen er taget fornødent hensyn hertil og årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af, at selskabet kan fortsætte driften.

17. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Consolidated Holdings A/S, der er administrationsselskab i sambeskatningen.

18. Arrangementer som ikke er indregnet i balancen

Forpligtelser i henhold til indgåede operationelle leasingkontrakter udgør t.kr. 913 og andre kontraktlige forpligtelser udgør t.kr. 634.

Selskabet har indgået lejeaftaler med tilknyttede virksomheder. Lejeforpligtelse i uopsigelighedsperioden udgør t.kr. 1.647.

Noter

19. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der tilhører ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. t.kr. 980 med pant i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør t.kr. 1.081 (2015: t.kr. 1.269), og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør t.kr. 1.193 (2015: t.kr. 1.915).

Selskabet har kautioneret for datterselskabet Dan-Palletiser Finans A/S's leasingforpligtelser. Forpligtelsen udgør t.kr. 16.635.

20. Ejerskab

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af Dan-Palletiser Holding A/S, Vemmelev. Selskabets årsrapport indgår i koncernregnskabet for Consolidated Holdings A/S, Hørsholm, som er koncernens øverste moderselskab.